県内各事業所の皆様
令和６年６月 吉日

埼玉県訪問看護ステーション協会会長 白石 恵子
教育部会 担当理事 渡辺 恵

教育部会 担当理事 中村 由美子
教育部会 担当理事 飯島 若子
教育部会 部会長 高谷 美香

～訪問看護管理者研修のご案内～

日頃より当協会の運営におきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

訪問看護管理者向けの研修を開催いたします。今年度は、埼玉県の委託事業のため全11講座と

なっております。

全講座を受講 または各講座を選んで受講 が可能です。

１１講座すべてを受講の方は無料、各講座は公開講座としますので、公開講座を選んで受講の

方は資料代として1講座1,000円を頂きます。 今回１回目のご案内です。ご興味のある方は、是

非ご参加ください。

＊公開講座お申し込みの方へ

お申し込み確認後 受講料振込のための情報をお申込みいただいたメールアドレスへお送りい

たします。入金確認後ZOOMのIDとパスコードをお知らせいたします。

      日程：　令和6年　７月　１３日（土）１０：００～１６：００

　  会場：　埼玉県看護協会研修センター（西大宮）研修室１

　  研修内容：「運営管理の実際」

　　　　　　　　効果的に運営管理を行うための知識やスキルを身に着ける

　  講師：　公益財団法人　日本訪問看護財団　　大竹　尊典　氏

-------------------------------------------------------- 参加申し込み方法-----------------------------------------------------------------

　　　　全講座受講のお申し込みは 下記URLまたはQRコードにてお申し込み下さい。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBhvclJBH6A1L3sQfb6-cbSbGn-rwKeg7m9m8SL2n

DYBmY0Q/viewform?usp=sf_link

公開講座受講希望の方は、下記URLまたはQRコードにてお申し込み下さい。

第１回目の講座の申し込み締め切りは ７月８日（月）まで

ほかの講座も下記よりお申込み可能です

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXSIuBaDQExKEHGWZdshnYOeR0lnyeOnsaEHY_OSdo

r349Rg/viewform

＊QRコードの申し込みが無理な場合、事務局（048-767-7971）までご連絡下さい。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBhvclJBH6A1L3sQfb6-cbSbGn-rwKeg7m9m8SL2nDYBmY0Q/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBhvclJBH6A1L3sQfb6-cbSbGn-rwKeg7m9m8SL2nDYBmY0Q/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXSIuBaDQExKEHGWZdshnYOeR0lnyeOnsaEHY_OSdor349Rg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeXSIuBaDQExKEHGWZdshnYOeR0lnyeOnsaEHY_OSdor349Rg/viewform

訪問看護管理者研修 予定表

※7月(西大宮)、1月(新都心)は集合研修となります。

日時 講義形式 研修内容 講師 申し込み締め切り

令和6年7月13日
（土）
10:00~16:00

集合研修
（埼玉県看護研修センター）

運営管理の実際

公益財団法人日本訪問看護財団

　大竹尊典

　令和6年
7月8日

令和6年7月30日
（火）
18:00~20:00

zoom研修 管理者の心構え あさひヶ丘訪問看護ステーション
訪問看護認定看護師

 飯島若子

　令和6年
7月16日

令和6年8月22日
（木）
18:00~20:00

zoom研修 リスクマネージメント ホームズ訪問看護ステーション寄居

中村あつみ

　令和6年
　8月8日

令和6年9月13日
（金）
18:00~20:00

zoom研修 ディスカッション （ワーク） 　ステーション協会委員 　令和6年
　8月30日

令和6年9月27日
（金）
18:00~20:00

zoom研修 介護保険と医療保険 訪問看護ステーショmamacare
 渡邉 恵

　令和6年
   9月13日

令和6年10月10日
（木） 18:00~20:00

zoom研修 障害者支援法 鳩ケ谷訪問看護ステーション
　白石恵子

令和6年
9月26日

令和6年10月29日
（火）18:00~20:00

zoom研修 運営指導対策 医療生協さいたま介護事業部
　栗原知亜紀

令和6年
10月15日

令和6年11月8日
（金）18:00~20:00

zoom研修

埼玉県版キャリアラダーの活用

埼玉県立大学　林　裕栄
あさひヶ丘訪問看護ステーション
訪問看護認定看護師　飯島　若子

令和6年
10月25日

令和6年11月26日
（火）
18:00~20:00

zoom研修　労務管理 ふくおか社会保険労務士事務所
特定社会保険労務士　福岡　秀行

令和6年
11月12日

令和6年12月13日
（金）
18:00～20:00

zoom研修 ステーションの質評価 白岡訪問看護ステーション
訪問看護認定看護師 中村由美子

　令和6年
　11月29日

令和7年1月18日
（土） 9::00~12:00

集合研修
フォローアップ
（ディスカッション含む）

（埼玉地域医療研修センター）

ステーション協会委員 令和6年
12月28日

集合研修会場

7月：埼玉県看護協会研修センター
所在地：さいたま市西区西大宮3丁目三番地

T E L ：048-624-3300（代表）

1月：埼玉県地域医療研修センター

所在地：さいたま市中央区新都心1-2

埼玉県立小児医療センター8階

地域医療教育センター内

TEL：048-601-4600

＊お申し込み後、ｷｬﾝｾﾙされる場合は事務局（048-767-7971）までご連絡下さい。